
Seite 1 

 

 

  Stadt Visselhövede 

 

 

N i e d e r s c h r i f t 

über die 5. Sitzung des Ortsrates Hiddingen (Haushalt) 

am 26.11.2018 im Hiddinger Dorfhaus 

Beginn: 19:00 Uhr 
Ende:    19:45 Uhr  

 
Teilnehmer: 

Mitglieder des Ortsrates 
Ortsbürgermeister  Herr Holger Eimer  
Stv. Ortsbürgermeister  Herr Michael Senkbeil  
Ortsratsmitglied  Herr Manuel Bremer  
Ortsratsmitglied  Herr Andreas Friedrich  
Ortsratsmitglied  Frau Beke Marquard  

Verwaltung 
Protokollführung  Frau Kirsten Licher-Hellberg  
 
 
Zuhörer: 10 
 
 
Vorl. Nr. TOP Tagesordnung öffentlicher Teil 
  1 Eröffnung der Sitzung des Ortsrates, Feststellung der ordnungsge-

mäßen Ladung der anwesenden Ortsratsmitglieder und der Be-
schlussfähigkeit 

  2 Feststellung der Tagesordnung 
  3 Einwohnerfragestunde max. 15 Min. (bei Bedarf) 
  4 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 22.01.2018 
182-2018 5 Haushaltsplanung 2019 und Investitionsprogramm 2018 - 2022 
191-2018 6 Einrichtung einer Tempo-30-Zone in den Straßen Vossworth und 

Brunnenstraße 
  7 Anfragen / Mitteilungen aus dem Ortsrat (bei Bedarf) 
  8 Einwohnerfragestunde max. 15 Min. (bei Bedarf) 

Öffentlicher Teil 

  
1. Eröffnung der Sitzung des Ortsrates, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung 
der anwesenden Ortsratsmitglieder und der Beschlussfähigkeit 
Der Ortsbürgermeister H. Eimer eröffnet die Sitzung, stellt die ordnungsgemäße Ladung 
und die Beschlussfähigkeit fest. 
 
  
2. Feststellung der Tagesordnung 
Die Tagesordnung wird einstimmig festgestellt. 
 
  
 



 Seite 2 

  
3. Einwohnerfragestunde  
Ein Einwohner fragt nach dem Stand der Sanierung der L 171 Hiddingen – Neuenkirchen. 
Herr Eimer teilt mit, dass es eine Zusage des Landkreisesgibt, aber er kann noch keinen 
Zeitpunkt benennen. 
Es folgt eine kurze Diskussion zur Versetzung von Ortsschildern, um damit eine weitere 
Geschwindigkeitsbegrenzung zu erreichen. Dies wird der Ortsrat in einer weiteren Ortsbe-
gehung ermitteln.  
Ein Gedankenaustausch zu einer Grabensanierung des Bauhofes im Bereich Vossworth 
beendet die Einwohnerfragestunde. 
 
  
4. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 22.01.2018 
Die Niederschrift wird einstimmig genehmigt. 
 
 
182-2018 
5. Haushaltsplanung 2019 und Investitionsprogramm 2018 - 2022 
Nach kurzer Erläuterung durch Herrn Eimer beschließt der Ortsrat: 
 
 Den im Haushaltsplanentwurf 2019 veranschlagten Haushaltsansätzen 

für die Leistung 00-00-01-01 (Ortschaft Hiddingen) sowie die dazugehö-
rige mittelfristige Ergebnis- und Finanzplanung bis 2022 wird zuge-
stimmt.  
Den im Finanzhaushalt ausgewiesenen investiven Maßnahmen und 
dem Investitionsprogramm 2018 - 2022 wird zugestimmt. 
 

Ja 5  Nein 0  Enthaltung 0 
   
191-2018 
6. Einrichtung einer Tempo 30-Zone in den Straßen Vossworth und Brunnenstraße 
Aufgrund der guten Erfahrungen der Einrichtung einer Tempo 30-Zone in dem Bereich Hid-
dinger Straße, möchte man hier weitere verkehrsberuhigte Bereiche schaffen. 
Der Ortsrat beschließt: 
 
 Für den Bereich Vossworth / Brunnenstraße soll die Einrichtung einer 

Tempo 30-Zone beantragt werden. Nach Zustimmung des Landkreises 
Rotenburg soll der Bereich wie in der Sitzungsvorlage angegeben be-
schildert und mit thermoplastischen Dauermarkierungen mit dem Text 
„30“ versehen werden. 
 

Ja 3  Nein 1  Enthaltung 1   
  
7. Anfragen / Mitteilungen aus dem Ortsrat  
7.1. Herr Senkbeil bittet die Verwaltung zu prüfen, ob die Bepflanzung des Seitenstreifens 
an der Straße „Auf dem Horn“ rechtens ist. 
7.2. Herr Eimer berichtet, dass die Airsoft-events vom Landkreis untersagt und die Aktivitä-
ten im Hiddinger Bruch damit eingestellt worden sind. 
7.3. Herr Eimer bittet den Ortsrat um Stellungnahme zum Rückbau der Bohranlage in der  
Gilkenheide. Konkret geht es um den Rückbau der Straße, welche der Ortsrat gerne erhal-
ten möchte. Hier wolle man Bedarf anmelden. 
 
 
  
 



 Seite 3 

  
8. Einwohnerfragestunde  
Ein Anwohner berichtet, dass in der Gilkenheide, auf dem Gebiet der Bohranlage, welche 
zurückgebaut wird, vermutlich Probebohrungen stattgefunden haben. Auch seien Bäume 
gekennzeichnet worden und sehr viel Erde bewegt worden. Hier wird der Ortsrat tätig wer-
den. 
In dem Zusammenhang wird die Frage gestellt, ob man eigene Probebohrungen in Auftrag 
geben möchte. Hier wolle man den Wittorfer Ortsrat ansprechen, der damit bereits Erfah-
rungen hat. 
 
  
 
 
 

Ralf Goebel 
Bürgermeister 

Holger Eimer 
           Ortsbürgermeister 

 

Kirsten Licher-Hellberg 
Protokollführung 

 
          z. Kts.  


	FLD_SITEXT
	FLD_SIDAT
	Name
	Anwesenheit
	Entschuldigt
	Text
	Tagesordnung
	Vorlage
	Nummer
	Betreff
	Wortprotokoll
	Beschluß
	AbstimmungK
	Zu

